

## EXTRATO CONTRATO

**ESPÉCIE:** Contrato 028/2024 - FMS.

**CONTRATANTE:** Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

**CONTRATADA:** HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 35.997.345/0001-46

**ID (CIDADES):** 2023.016E0 500 001.02.0010

**OBJETO:** O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais Hospitalares**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº **15/2023**.

**HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.997.345/0001-46, com sede na Rua Alan Kardec, nº 467, Lote 162, Quadra 023, Bairro Divino Espírito Santo, Município de Vila Velha- ES, CEP 29.107-240, Email [licitacaope@hospidrogas-es.com.br](mailto:licitacaope@hospidrogas-es.com.br), Tel (27) 3329-1000, João Luiz Piol.

Lote 00002

Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	ATADURA CREPOM TIPO I, MEDINDO 10 CM X 4,50 M tamanho: 10 cm x 1,8 m em repouso (4,5 m esticado); confeccionada em tecido 100% algodão cru, constituída de fios de alta torção para conferir alta resistência, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas uniformemente, com bordas devidamente acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas	ANÁPOLIS	UND	2506	0,50	1.253,00
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	ATADURA CREPOM TIPO I, MEDINDO 15 CM X 4,50 M atadura crepom tipo i, medindo 15 cm x 4,50 m tamanho: 15 cm x 1,8 m em repouso (4,5 m esticado); confeccionada em tecido 100% algodão cru, constituída de fios de alta torção para conferir alta resistência, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas uniformemente, com bordas devidamente acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas.	ANÁPOLIS	UND	2304	0,73	1.681,92
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	ATADURA CREPOM TIPO I, MEDINDO 20 CM X	ANÁPOLIS	UND	2304	0,93	2.142,72

	4,50 M tamanho: 20 cm x 1,8 m em repouso (4,5 m esticado); confeccionada em tecido 100% algodão cru, constituída de fios de alta torção para conferir alta resistência, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas uniformemente, com bordas devidamente acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas.					
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 010	ATADURA CREPOM TIPO I, MEDINDO 30 CM X 4,50 M tamanho: 30 cm x 1,8 m em repouso (4,5 m esticado); confeccionada em tecido 100% algodão cru, constituída de fios de alta torção para conferir alta resistência, com densidade de 13 fios/cm <sup>2</sup> , com bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas uniformemente, com bordas devidamente acabadas, sem fios soltos e livre de impurezas ou manchas.	ANÁPOLIS	UND	4.032	1,50	6.048,00
Lote 00004						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 012	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por no mínimo quatro dobras e no mínimo oito camadas no formato 91 cm x 91 m, trama com 13 fios/cm <sup>2</sup> , hidrófila, não estéril, altamente absorvente, isento de manchas e impurezas, apresentação em rolo	DESCTÊXTIL	UND	810	39,61	32.084,10
Valor total por extenso: Quarenta e três mil, duzentos e nove reais e setenta e quatro centavos.						43.209,74

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde, constante da Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153

**DESPEZA:** 33 903 036 000

**FICHA:** 706 **FONTE DE RECURSO:** 150 000 150 000

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02

**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.153

**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 707 **FONTE DE RECURSO:** 16000002009

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.148  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 368 **FONTE DE RECURSO:** 16000002003

**ÓRGÃO/UNIDADE:** 16.02  
**PROGRAMA DE TRABALHO:** 2.149  
**DESPESA:** 33903036000  
**FICHA:** 420 **FONTE DE RECURSO:** 16000002002

**VALOR:** 43.209,74 (Quarenta e três mil, duzentos e nove reais e setenta e quatro centavos).

**DATA DA ASSINATURA:** 27/08/2024.

**VIGÊNCIA:** até 31/12/2024.

**SIGNATÁRIOS:** GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e JOÃO LUIZ PIOL – Proprietário.

**PROCESSO:** Protocolo nº 60835/2024.

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*

